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hikâye sunuyor. Bunun dışında 
İstanbul’un ilk asansörlü binası 
olması nedeniyle Doğan Apartmanı, 
şehrin önemli yapıları arasında 
yer alıyor. Büyükada’daki Rum 
Yetimhanesi ise dünyanın ilk çok 
katlı ahşap binası, Avrupa’nın ise en 
büyük ahşap binası olma özelliğiyle 
öne çıkıyor.

Tarihin sessiz tanıkları olan 
binalar hakkında çarpıcı bilgilerin 
derlendiği İstanbul’un 100 Binası, 
mimari anlayışın değişimini ortaya 
koyması bakımından da ilginç 
bilgiler içeriyor.

Lausos Sarayı

Sultanahmet’te, Firuz Ağa Camii’nin 
yakınlarında günümüze sadece 
kalıntıları ulaşan Lausos Sarayı, 
Erken Bizans dönemine aittir.

Hera, Athena ve Afrodit’in 
heykelleri bu saraydaydı

415-420 yılları arasında hadım 
mabeyinci Lausos tarafından 
yaptırılan yapı, daha sonra 
imparatorluk mülkleri arasına 
katılır. Saray, birçok kez yanma 
tehlikesi geçirir ve büyük zarar 
görür. 461’de gerçekleşen ilk 
yangının ardından 476 yılında 
yaşanan ikinci yangında saraydaki 
antik eserler koleksiyonunun 
tamamı yok olur. Bu eserler 
arasında Knidos’tan gelen Afrodit 
heykeli, Samos’tan gelen Hera 
heykeli, Lindos’tan gelen Athena 
heykeli ile çeşitli mitolojik hayvan 
figürleri yer alıyordu.

Bukoleon Sarayı (5. yüzyıl)

Varlığını sürdüren 1500 yıllık saray

Marmara Denizi kıyısında, 
Cankurtaran ile Kumkapı arasındaki 
Çatladıkapı mevkiinde, Küçük 
Ayasofya’nın doğusunda yer alan 
ve günümüze sadece kalıntıları 
ulaşan Bizans sahil sarayıdır. 
Bizans döneminden günümüze 
ulaşan ve oldukça önemli olan bu 
tarihi yapı, harap ve korumasız bir 
şekilde varlığını sürdürmeye devam 
etmektedir.

Yoros Kalesi

Anadolukavağı Kalesi veya Ceneviz 
Kalesi olarak da anılan Yoros 

3. Selim tarafından Nizam-ı Cedid 
ordusu için yaptırılan Selimiye 
Kışlası, hafızalardan silinmeyen 
‘Hababam Sınıfı’nın çekildiği Adile 
Sultan Kasrı, İstanbul’un ilk toplu 
konutları olan Tayyare Apartmanları, 
prefabrik bir yapı olarak inşa edilen 
Stefan Bulgar Kilisesi, demir yolu 
ağlarının başlangıcı olan Haydarpaşa 
Garı, İstanbul’da sadece konser 
verilmek üzere inşa edilen ilk yapı 
Cemal Reşit Rey Konser Salonu 
ve günümüzde inşa edilmiş olan 
modern mimari eserler bulunuyor.

İmrahor Köşkü’nden Frej 
Apartmanı’na Dikkat Çeken Öyküler

İstanbul’un 100 Binası, İstanbul’un 
sembolü haline gelmiş binaların 
yanı sıra günümüze ulaşmamış 
ve pek bilinmeyen binaları da 

okuyucunun dikkatine sunuyor. 
4. yüzyıldan günümüze kadar 
uzanan zaman dilimini ele alan 
kitap, “ilk”ler ve “en”ler gibi 
özellikleriyle  merak uyandıran 
binaları kapsıyor. Kitapta binaların 
mimari özelliklerine ayrıntılı olarak 
değinilmektense tarihi olaylardaki 
rolleri ve ilgi çeken öykülerine yer 
veriliyor. Kitapta yer alan bilgilere 
göre, bugün sadece fotoğraflarda 
görebileceğimiz İmrahor Köşkü, bir 
zamanlar İstanbul’un önemli mesire 
yerlerinden biri olan Kâğıthane’de 
inşa edilen ilk köşktü. Şişhane’den 
Taksim’e giden yol üzerinde bulunan 
ihtişamı ve mimarisiyle göz dolduran 
Frej Apartmanı, Beyrut’un ileri 
gelen Hristiyan ailelerinden Frej 
ailesinin tek kızı Anjel’in trajik yaşam 
öyküsüne tanıklık ederek ilginç bir 

Amcazade Hüseyin Pa�a Yal�s�

�mrahor Kö�kü
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İstanbul Üniversitesi’nin bulunduğu 
alanda, Bizans döneminde 
Theodosius’un Tauri Forumu’nda 
bulunan manastırın yerinde 
kurulur. Edirneli tarihçi Ruhi 
Edrenevi, Eski Saray’ın mimarının, 
Usta Musliheddin olduğunu belirtir.

Önceleri saray haremi Eski 
Saray’daydı ve padişah harem 
ziyareti için Eski Saray’a gidip 
geliyordu. Bu günlerde Eski 
Saray’da eğlenceler düzenlenir; 
özellikle beşik ve valide alayları ile 
bayram ziyaretlerinde Eski Saray 
oldukça hareketlenirdi.

Kanuni Sultan Süleyman’ın eşi 
Hürrem Sultan’ın padişahın 
yanında kalmak istemesi üzerine 
ve 1541 yılında çıkan yangından 
sonra harem bütünüyle Topkapı 
Sarayı’na taşınır. Bu dönemden 
itibaren Eski Saray iyice arka plana 
atılır ve istenmeyen, gözden düşen 
veya hamile kalmış cariyelerin 
yaşadığı bir saray halini alır; bazı 
kaynaklarda sarayın adının Gözyaşı 
Sarayı olarak anılmasının nedeni 
de budur.

KÜRKÇÜ HAN (15. yüzyılın 
ortaları)

Samur kürklerin satıldığı, 
zenginlerin uğrak yeri İlk ticari han

Eminönü’nde, Mahmutpaşa Yokuşu 
üzerinde inşa edilen Kürkçü Han, 
Fatih Sultan Mehmed dönemi han-
kervansaray yapıları arasında 
günümüze ulaşan tek örnektir. 
Eser, Osmanlı döneminin ilk ticari 
hanı olma özelliğini taşır.

Samur kürkleriyle bir dönem 
zenginlerin uğrak mekânı olan 
Kürkçü Han, konumu itibariyle 
kısmen korunmuş olsa da bakım 
ve onarım gerektiren binalar 
arasındadır.

HACOPULO PASAJI (1871)

Bir Tarih Geçidi

Taksim’de, İstiklal Caddesi ile 
Meşrutiyet Caddesi’ni birbirine 
bağlayan pasaj, ismini ilk sahibi 
İstanbullu zengin bir Rum tüccar 
olan M. Hacopulo’dan alır.

Pasajın en büyük özelliği, hizmete 
açıldığı günden beri, içinde 

Kalesi, İstanbul Boğazı’nın Karadeniz 
girişinin doğusunda yer alır. Boğaz 
girişini kontrol etmek amacıyla inşa 
edilen kalenin adını, “kutsal yer” 
anlamına gelen Hieron’dan aldığı 
söylenir.

I. Bayezid’ın fetih hazırlıklarını 
yaptığı ve  İstanbul’un fethinden 
sonra artık bir Türk kalesi haline 
gelen Yoros Kalesi, II. Bayezid (1481-
1512) döneminde kalenin geç bir 
dönemde inşa edilen ana girişinin 
iki yanındaki görkemli kulelerin 
cephelerine, mermer üzerine birer 
yarım ay içine, kollarının uçları 
tomurcuklu haçlar işlenir. Yapının 
Karadeniz tarafında yer alan kulenin 
üzerindeki harfler, “İsa’nın nuru, 
herkesin nurudur.” anlamına gelen 
kelimelerin kısaltmalarıdır. Marmara 

tarafındaki kulede de “ışık, nur” 
kelimelerinin kısaltması yer alır. Ana 
kapının iç tarafı ile üst kısmındaki 
mermer levhada, iki küçük sütun 
kabartmasına oturan çerçevenin 
içinde bir haç bulunur. Haçın kolları 
arasındaki boşluklarda ise dört harf 
görülür. Bu harfler, “Ey sahip, despot 
Mihael Palaeologos’a kurtarıcı ol” 
anlamına gelen dört kelimenin baş 
harfleridir.

Yoros Kalesi, bugün yerli ve yabancı 
turistlerin ziyaret ettikleri tarihi bir 
eser olarak varlığını sürdürmektedir.

ESKİ SARAY (15. yüzyılın ortaları) / 
Gözyaşı Sarayı

Fatih Sultan Mehmed’in (1451-
1481) fetihten sonra inşa ettirdiği 
ilk saraydır. Eski Saray, günümüzde 
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bulunan dükkânların birçoğunun 
düğmeciler, işlemeci ve brodeciler 
ile model çizimcilerinden 
oluşmasıdır.

Pek çok olaya tanıklık eden 
Hacopulo Pasajının 13 numaralı 
dükkânında, Ahmed Mithat 
Efendi’nin evinin altına kurduğu 
matbaa yer alıyordu.

Namık Kemal’in 1872’de çıkardığı 
İbret gazetesi de bu matbaada 
basılıyordu. Kuruluşundan 27 gün 
sonra gazete kapatılmış, Ahmed 
Mithat Efendi ile Namık Kemal, 
Hacopulo Pasajı’nda tutuklanarak 
sürgüne gönderilmiş, bu olaydan 
sonra pasaj Jön Türklerin buluşma 
noktası olmuştu.

Matmazel Adel’den  kunduracı 
Heral’a

Namık Kemal’in müdavimi olduğu 
yıllarda, kuaför Valentin Kardeşler, 
halıcı Filipoviç, görkemli lokanta 
ve meyhanesiyle Kamelos, Paris 
somya ve karyolalarını satan 
Neyrat, Pera’nın güzel hanımlarına 
hizmet veren terzi Matmazel Adel, 
ünlü erkek terzilerden Foskolo, 
Armao, Barbagalo ve Marengo 
da uzun süre bu pasajın saygın 
isimleri arasındaki yerlerini 
almışlardı.  Said Naum Duhani’nin 
ve Recaizade Ekrem’in eserlerinde 
sözünü ettikleri ünlü ayakkabı ve 
çizme yapımcısı Heral’ın dükkânı 
da buradaydı.

1869 yılında açılan Adam Musiki 
mağazası, ilk olarak daha çok 
müzik aletlerinin satımı ve 
onarımıyla uğraşan mağazanın 
zaman içinde üst katı bir dinleti 
salonu haline getirilmişti. Dikran 
Çuhacıyan 1874’te bu salonu 
Türkçe opera sahneleyebilmek 
için bir okul haline dönüştürmüş, 
sonraki yıllarda İstanbul’un ilk 
oda orkestrası aynı mekânda 
dinleyicileriyle buluşmuştu. 1890 
yılında ise Zoli adlı sanatçı burayı 
dekore ederek bir tiyatro haline 
sokar. 

Son yirmi beş yıl içinde iki kez 
değiştirilen pasajın adı önce 

12 Eylül yönetimince atanan 
belediye başkanı tarafından zararlı 
bulunarak Danışman Geçidi’ne, 
son olarak da Beyoğlu’nda yapılan 
adres ve numara değişikliği 
operasyonundan nasibini alarak 
Han Geçidi’ne dönüşse de halk 
arasında ilk adıyla anılmaya devam 
etmektedir.

Günümüzde Hacopulo Pasajı’nın 
avlusunda hizmet veren ve daha 
çok öğrencilerin mesken tuttuğu 
Mustafa Amca’nın Yeri, İstanbul’da 
lezzetli bir Türk kahvesi içmek 
isteyenlerin mutlaka uğraması 
gereken bir mekândır.

Doğan Apartmanı (1895)

İstanbul’daki ilk asansörlü yapı 
olan Doğan Apartmanı, Beyoğlu’nda 
İstiklal Caddesi’ne paralel olan 
eski adı Yazıcı Sokağı, bugünkü adı 
Serdar-ı Ekrem Sokağı’ndadır.

19. yüzyılda Galata ve Pera’da 
başlayan toplumsal ve yapısal 
değişim sürecinin ilk aşamalarında 
Batı’dan alınan sosyo- kültürel 
kalıplar hâkim olur. Bölgedeki dar 
sokaklarda uzanan irili ufaklı ahşap 
evler ile konakların yerini daha 
çok azınlık, levanten ve yabancılar 
için yaptırılan toplu aile düzenine 
yönelik çok katlı apartmanlar alır.

1935 yılında gerçekleştirilen 
onarım esnasında apartmandaki 
tüm daireler elden geçirilerek 
mutfaklar küçültülür, her daireye 
banyo eklenir ve ıslak mekânlar 
fayansla kaplatılır. 1942’de 
Kâzım Taşkent’in sahibi olduğu 
Doğan Sigorta’ya satılan yapı, iş 
adamının Alpler’de çığ altında 
kalan küçük oğlunun ismini 
alarak “Doğan Apartmanı” olarak 
anılmaya başlanır. 1950’lerde 
Doğan Sigorta’nın binayı hastaneye 
dönüştürme çabaları sonuçsuz 
kalır ve apartmandaki daireler 
tek tek satılarak kişisel mülk 
halini alır. Ayrıca apartmana ait 
tenis kortu, arsa olarak satılır. 
Günümüzde burası otopark olarak 
kullanılmaktadır.

Doğan Apartmanı, bağımsız 
merdiveni ve asansörü olan dört 
bloktan oluşur. Bu bloklarda, çeşitli 
büyüklüklerde ve yaklaşık dört 
metre tavan yüksekliği olan toplam 
49 daire ile çatı katlarında bugün 
eski eşya deposu olarak kullanılan 
hizmetçi odaları bulunur.

Sosyal açıdan çevreyle uyumsuzluk 
gösteren Doğan Apartmanı’nın 
Serdar-ı Ekrem Sokağı 
cephesindeki dairelerinin önünde 
dökme demir parmaklıklı yüz kadar 
küçük balkon bulunur. Bunlar, o 
yıllarda Paris’te yaygın olan cephe 
düzeninin Galata’daki bir örneği 
gibidir.

Etkileyici bir görünüme sahip 
Doğan Apartmanı, kültür-sanat 
alanındaki çeşitli işlerde mekân 
olarak kullanılmıştır. Türk 
sinemasının önemli filmlerinden 
biri olan ve 1980’lerin sonunda 
Yavuz Turgul’un yazıp yönettiği, 
Şener Şen ile Uğur Yücel’in 
oynadığı Muhsin Bey adlı filmin 
neredeyse tamamı Doğan 
Apartmanı’nda çekilmiştir.
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Sosyal taraflar, iş sağlığı ve 
güvenliğinde sıfır kaza hedefi 
için anlaştı

İş sağlığı ve güvenliği alanında 
bilinç ve farkındalık sağlamak 
ve iş güvenliği kültürünün 
yaygınlaştırılması amacıyla 
İNTES tarafından farklı alanlarda 
çalışmalar yürütülmektedir.

Bu alanda bugüne kadar AB 
projeleri yürütülmüş, yayınlar 
çıkarılmış, eğitimler organize 
edilmiş, kampanyalara katılınmış 
ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı başta olmak üzere 
kamu sektörü kuruluşlarının,  
üniversitelerin, sivil toplum 
kuruluşlarının kampanyalarına 
destek olunmuş, ortak projeler 
geliştirilmiştir. 

İNTES, iş sağlığı ve güvenliği 
alanında Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığımızın ilgili 
kuruluşlarının yürütmüş olduğu 
tüm faaliyetlerinde öncelikli 
çözüm ortaklarından birisi 
olarak projelerine dahil olmakta, 
üyelerinin mevzuat ve uygulamadan 
kaynaklanan sorunlarını, görüşlerini 
ve önceliklerini dikkate alarak 
çalışmalarına dahil olmaktadır. 

Bu kapsamda, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı İş Sağlığı ve 
Güvenliği Genel Müdürlüğünce 
organize edilen ve program 
içerikleri üyelerimizle de paylaşılan 
23-27 Mart 2017 İş Sağlığı ve 

HABERLER

İnşaat sektöründe 
iş sağlığı ve 

güvenliği alanında 
“Çalışma Hayatında 

Seferberlik” ilan 
edildi.
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Güvenliği Haftası kapsamında 
İnşaat Sektöründe Hedef Sıfır, Pratik 
Çözümler başlıklı sempozyumda 
sendikamız çalışma ve görüşlerini 
aktarmak amacıyla konuşmacı 
olarak katılım gösterdi. 

İNTES’in Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığının iş sağlığı ve güvenliği 
alanında güvenlik kültürünü 
yaygınlaştırmak adına katkı verdiği 
son çalışmalardan birisi de 13 
Mayıs 2017 tarihinde imzalanan 
İş Sağlığı ve Güvenliği Hedef Sıfır 
Deklarasyon İmza Töreni oldu.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı koordinasyonuyla inşaat 
sektöründe ve çalışma hayatında iş 
sağlığı ve güvenliği uygulamalarının 
iyileştirilmesi amacıyla kampanya 
başlatıldı.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Mehmet Müezzinoğlu 
himayelerinde, çalışma hayatında 
milli seferberlik kapsamında 
yürütülen imza töreni, 26 bin kişinin 
çalıştığı Türkiye’nin en büyük 
inşaat şantiyesi durumundaki 
İNTES üyesi İGA Havalimanları 
İşletmesi tarafından gerçekleştirilen 
İstanbul’un yeni havalimanı olacak 
3. Havalimanı inşaat sahasında 
gerçekleşti.   

İNTES adına Yönetim Kurulu 
Başkan Vekili Deha Emral’ın 
imzaladığı deklarasyon, 
çalışanlara sağlıklı, güvenli, bir 
çalışma ortamı oluşturulması, 
yaşanan iş kazalarının ve meslek 
hastalıklarının önüne geçilmesi, 
çalışma koşullarının iyileştirilmesi, 

İş Sağlığı ve 
Güvenliği Hedef 

Sıfır Deklarasyon’u 
iş kazalarının 

ve meslek 
hastalıklarının 

önüne geçilmesi, 
çalışma koşullarının 

iyileştirilmesi,iş 
sağlığı ve 

güvenliğine 
öncelik verilmesi 

gibi konuları 
içermektedir.
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iş sağlığı ve güvenliğine öncelik 
verilmesi gibi konuları içermektedir.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Mehmet Müezzinoğlu’nun 
açış konuşması yapmış olduğu 
törende, iş sağlığı ve güvenliği 
önlemleri adına, önceliklerinin ceza 
olmayacağını, uyarı, yol göstericilik 
ve eğitimlerle destek verileceğini 
belirterek tüm bunlara rağmen 
kurullara uymayan iş yerlerine 
gerekli cezai müeyyidelerin 
uygulanacağı aktarıldı. 

Dünyada her 15 saniyede 160 iş 
kazası yaşandığını ve 1 işçinin 
hayatını kaybettiğini dile getiren 
Müezzinoğlu, her gün yaklaşık 
6 bin kişinin iş kazası ya da 
meslek hastalığı sonucu öldüğü 
bilgisini vererek, “Bu da her yıl 2,3 
milyondan fazla kişinin yaşamını 
yitirmesi anlamına geliyor. Bu, 

yalnız ülkemizin sorunu değil, ancak 
ülkemizin bu alanda sorumluluğunu 
alarak ona göre önlemler alması 
gerekiyor.” dedi.

Söz konusu durumun ekonomiye 
de yansıması olduğunu belirten 
Müezzinoğlu, “İş kazası ve meslek 
hastalıklarının ekonomiye etkisi, 
dünya milli hasılasının yaklaşık 
yüzde 4’ünün üzerinde. Bu da 
3 trilyon dolar gibi bir rakam 
yapıyor. O zaman bu rakamı farklı 
boyutlarıyla tedbir, duyarlılık 
olarak harcayabilmek, bunu 
bir kültüre dönüştürmek bizim 
sorumluluğumuz.” diye konuştu.

Müezzinoğlu, inşaatlarda 2001’de 
yüz binde 35 olan ölümlü kazanın 
2015 istatistiklerinde yüz binde 
24’e indiğini belirterek, “Bu düşüşe 
başarı diyebiliriz ama 24 insanımızı 
kaybettiğimiz gerçeği göz önüne 

Bakan 
Müzezzinoğlu “İş 

sağlığı ve güvenliği 
önlemleri adına 

önceliğimiz ceza 
değildir. Uyarı, 

yol göstericilik ve 
eğitimlerle destek 

verilecek, tüm 
bunlara rağmen 

kurallara uymayan 
işyerlerine gerekli 
cezai müeyyideler 

uygulanacaktır.
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alındığında önlem almamız 
gerektiği ortada.” dedi.

Bundan sonraki süreçte inşaat 
sektörünü merkeze alarak bir yol 
haritası çizeceklerini ifade eden 
Müezzinoğlu, bu anlamda ilgili her 
kurum ve kişinin elinden geleni 
yapması gerektiğinin altını çizdi.

Bakanlıkça deklarasyon sonrası 
yapılacak ana faaliyetler arasında; 
taraflarla birlikte izleme komitesi 
oluşturulması, yıllık faaliyet 
planı oluşturulup faaliyetler 
gerçekleştirilmesi, mevzuatın 
geliştirilmesinde ortak hareket 

edilmesi, iyi uygulama örneklerinin 
geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması, 
İSG kültürünün geliştirilmesi 
çalışması, web portalı oluşturularak 
sosyal medya ağları üzerinden 
kamuoyu oluşturulması yer 
almaktadır. 

Törende İGA Havalimanları 
CEO’su Yusuf Akçayoğlu da bir 
konuşma yaptı. Akçayoğlu törende 
yaptığı konuşmada, İstanbul Yeni 
Havalimanına yönelik iş sağlığı ve 
güvenliği başta olmak üzere projeye 
ilişkin rakamsal veriler hakkında 
bilgi verdi. İGA ve alt Yükleniciler 
dahil olmak üzere 2017’nin Mayıs 

ayına kadar 81 bin 069 kişiye işe 
giriş eğitimi verildiğini anlatan 
Akçayoğlu, “Güvenli sürüşten, iskele 
kurulumuna, yüksekte çalışma ve 
kurtarmadan, ilk yardım ve yaşam 
hattı kurulumu gibi 19 farklı alanda 
eğitimler veriyoruz. Öte yandan 
bugüne kadar iş sağlığı ve güvenliği 
kurallarına uyan, örnek davranışlar 
sergileyen 228 çalışanımızı da 
ödüllendirdik. Gelişmekte olan ve 
kendisini sürekli yenileyen, aşan bir 
ülke olarak iş sağlığı ve güvenliği 
konusu, sektörümüzün bir numaralı 
önceliklerinden olmalıdır.” diye 
konuştu.



172

İNTES Sanat Galerisi’nde, KOREV 
yararına sergi düzenlendi

Ahmet Aydeniz İnşaat ve Ticaret 
A.Ş. Yönetim Kurulu Üyesi Ülkü 
Aydeniz’in Yönetim Kurulu 
Başkanlığı görevini üstlendiği 
Koruyucu Aile, Evlat Edinme 
Derneği –KOREV, çocuk koruma 
sisteminde aile ve toplum temelli 
hizmetlerin artırılması amacıyla 
hizmet veren bir kuruluştur. 2005 
yılında Ankara’da psikolog, avukat, 
sosyal çalışmacı gibi meslek 
grupları ile koruyucu aile ve evlat 
edinen ailelerce kurulmuştur.

KOREV’in temel amacı, korunmaya 
ihtiyacı olan her çocuğun sevgi dolu 
bir ailede büyümesini sağlamaktır.

•	Koruyucu aile ve evlat edinme 
hizmet modelinin toplumda 
doğru şekilde algılanması ve 
yaygınlaştırılması için farkındalık 
artırıcı çalışmalarda bulunmak,

•	Koruyucu aile ve evlat edinen 
ailelere süreç öncesi ve sonrasında 
hukuki ve psiko-sosyal desteklerde 
bulunmak, koruyucu aile ve 

evlat edinen ailelerin arasındaki 
dayanışmayı artırmak,  

•	Koruyucu aile, evlat edinen aile 
ve alanda çalışan personellere 
yönelik eğitim faaliyetlerinde 
bulunmak bulunmak amacıyla 
kurulmuştur.

Çocuklara sevildikleri ve 
bağlanabildikleri yetişkinler 
aracılığı ile gerçek bir aile 
içerisinde ve sağlıklı bir ortamda 
yaşayacak yuvalar hazırlama 
amacı içerinde olan KOREV, 
faaliyetlerini yaygınlaştırmak ve 
sistemi tanıtmak amacıyla çeşitli 
etkinlikler düzenlemektedir. 

Bu etkinliklerden birisi de Ülkü 
Aydeniz tarafından İNTES Sanat 
Galerisi’nde organize edilen hat-
ebru-tezhip eserlerinden oluşan 
Türk Süsleme Sanatları Sergisi 
oldu.

Sanatçıların gelirlerinin KOREV 
yararına devlet korunması altındaki 

HABERLER

Çocuklara sevildikleri 
ve bağlanabildikleri 

gerçek bir aile 
içerisinde ve 

sağlıklı bir ortamda 
yaşayacak yuvalar 

hazırlamak amacıyla 
faaliyetlerini 

yürüten KOREV’ 
in etkinliklerinden 

birisi de İNTES 
Sanat Galerisinde 

gerçekleştirildi.
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çocuklara bağışlandığı bu özel 
serginin açılış kokteyline çok 
sayıda davetli katıldı. Konuklar, özel 
olarak çağrılan Türk eserlerinin 
icra edildiği tiro eşliğinde Koruyucu 
Aile Evlat Edinme Derneğinin 
çalışmaları hakkında bilgi aldılar. 

 17 Mayıs 2017 tarihinde başlayan 
sergi, 17 Haziran 2017 tarihine 
kadar sanat severlere açık oldu. 
Davetliler, ebru sanatçısı Salih 
ve Güler Elhan’dan ebru yapımı 
hakkında bilgi alarak uygulama 
fırsatı buldular. 

Serginin açılışında konuşma yapan 
Ülkü Aydeniz, koruyucu ailelerin 
sevgileri ve emeklerini vererek 
nasıl bir toplumsal sorumluluk 
üstlendiklerini belirtti. Sosyal 

hizmetler aracılığıyla geçici veya 
süresiz, yardıma ihtiyacı olan 
çocukları topluma kazandırma 
ve aile edindirmeyi amaçlayan 
koruyucu ailelik uygulamasının 
artıları ve eksilerini, bir koruyucu 
aile olan Ülkü Aydeniz anlattı.  Belli 
bir yaş aralığında alınan çocukların, 
hangi şartlarda biyolojik aileye 
geri dönmesi gerektiği ve yuvada 
yaşanmışlıkları olan bir çocuk ile 
nasıl bağ kurulduğunu anlatan 
Aydeniz, bu değişimin kendi 
hayatlarını nasıl etkilediğinden de 
bahsetti.

Koruyucu aile olmak için yürütülen 
süreçte yaşanan teknik ayrıntılar 
hakkında da bilgi veren Aydeniz; 
başvuru, çocuk ile tanışma, alışma 

ve sonunda anne olmaya kadar 
uzanan süreci ve süreç boyunca 
çocukların olası tutumlarından 
söz ederek gönüllüleri KOREV’e 
desteğe davet etti. 

KOREV yararına önemli tutarda 
bağışın toplandığı sergi açılışına; 
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 
Müsteşar Yardımcısı Ayşe Kardaş, 
Ankara Valisi Ercan Topaca’nın 
eşi Sevim Topaca, Kars Valisi 
Rahmi Doğan’ın eşi Gülden Gülizar 
Doğan, İç İşleri Bakanlığı Müsteşarı 
Muhterem İnce’nin eşi Beyhan İnce, 
Aile ve Sosyal Politikalar Ankara İl 
Müdürü Bestami Erkoç, Nilgün Alp 
ve eserleri olan sanatçılar, Güler 
ve Salih Elhan, KOREV yöneticileri 
ve üyeleri, koruyucu aileler ve evlat 
edinen aileler katıldı. 
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Public procurement which has 
reached an economic size of 174 
billion TL according to the 2016 
data, has significant effects on the 
development of our country. For this 
reason, it is of utmost importance 
to carry out public procurements 
efficiently, transparently and 
competitively, with effective use of 
public resources and accountability.

The legislation needs to be renewed 
over time, depending on the 
circumstances of the day. Within 
this framework, significant changes 
have been made in the public 
tendering legislation during the 
recent period.

It is of utmost importance that 
construction works are completed 
rapidly and brought into economy, 
and that these investments, which 

have high added value, are opened 
to the use of public as soon as 
possible. For this reason, since the 
resolution of disputes concerning 
the tenders takes time especially 
in the judicial phase, it is evaluated 
to be beneficial to bring the Board 
decisions taken on objection 
complaints directly to the Council of 
State in order to settle the disputes 
in a more rapid manner.

One of the most controversial issues 
regarding tenders for construction 
works is extremely low bids. For 
this reason, efforts are being made 
to reduce such problems by taking 
the views of public and private 
sector stakeholders on extremely 
low proposals.

Among the most important 
certificates of competency to 

participate in the tenders is the 
work experience documents. 
In order to distinguish the said 
documents on the basis of the 
type of construction works and 
to determine similar works in 
accordance with the nature of the 
work, the Communiqué on Similar 
Work Groups in Construction Works 
has been issued.

In the field of public procurements, 
information technologies need to 
be utilized to the utmost extent. For 
this purpose, with the Electronic 
Public Procurement Platform, many 
transactions related to tenders 
have been moved to the electronic 
environment and the tender 
processes of the administrations 
and the bidders have been 
facilitated.

SUMMARY

Hamdi Güleç:
President of the Public Procurement Authority 

In the public procurement system, 
administrations purchase goods 
and / or services as per the Public 
Procurement Law, in accordance 
with the obligations set forth in 
this Law and secondary legislation. 
These administrations specify their 
annual requirement lists and apply 
to the Public Procurement Authority 
to obtain an eligibility permit.

The competitive environment in 
the procurement process must 
be ensured at every stage. First 
of all, specifications that should 
be appropriate to fair competition 
conditions must be prepared and 
the participation of the enterprises 
determined to have met the quality 
standards by the Authority as per 
these specifications must be ensured 

as much as possible.

The Competition Board is not 
involved in the aforementioned 
process of preparing the 
specification. Through the Law 4054, 
the actions taken by the enterprises 
are examined, in other words, 
whether the bids submitted to the 
tenders are prepared compliant 
with the free market conditions are 
being inspected. Therefore, the point 
of intervention of the Competition 
Board is to prevent attempts against 
competition originating from the 
enterprise and to ensure that the 
prices to be given in tenders are 
formed under the most favorable 
conditions.

There are certain acts against 
competition that need particular 

attention in the tender market. These 
kinds of acts have been subject to 
serious administrative sanctions in 
almost all countries. These acts in 
tenders, which we can collect under 
collusive bidding main heading, can 
be briefly explained as either not 
submitting the bid or in the case that 
it is submitted, determination of the 
bid by the tender participants before 
the tender. Both the Competition 
Board authorized to implement Law 
No. 4054 and also the institutions 
subject to Public Procurement Law 
should be expected to fight against 
such actions to the maximum extent. 
These acts can be grouped under 
the headings Limitation of Bids, 
Complementary Bids, Recurring Bids, 
Subcontracting Agreements, and 
Sharing of Markets.

Prof. Dr. Ömer Torlak:
President of the Turkish Competition Authority 
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The bidding processes in DSİ 
General Directorate start from the 
planning-project stage. The first 
review in planning and project 
phases and collecting data are 
done by the General Directorate 
itself. The data collection studies to 
be carried out by DSİ ensures the 
construction works to be healthier. 
The company that gives the lowest 
bid for the planning tender and is 
awarded the job cannot realize the 
required studies. Consequently, the 
job cannot be finalized because of 
revisions to the projects. For this 
reason and to bring a concrete 
solution, the data collection 
process must be handled by the 
General Directorate in person.

Recently, DSI has been applied to 
with groundless claims for the 
investigation of the tenders from 
the beginning. Such claims made 
towards starting over the bidding 
process are time consuming and 
result in the delay of investments. 
In this respect, it is necessary to 
refuse non-conclusive claims other 
than those related with practices 
causing the complaint.

One of the issues that create 
institutional difficulties is the 
extensive prolongation of the 
tender process. There are studies 
conducted by DSI for the purpose 
of bringing a solution on this issue.

Inspection documents are also 
among other important topics. The 

job inspection certificate must be 
in the name of the responsible 
party. Making an application 
with a certificate which is not 
privately owned is extremely 
incorrect. Technically, the owner 
of the certificate must be directly 
responsible for the job. Those who 
have the qualifications based on 
the certificates obtained in various 
ways, submit extremely low bids 
which do not represent actual and 
feasible prices in tenders. This 
leads to the prevention of fulfilling 
high quality and on-time jobs 
and further cause wasting of the 
country’s resources.

Murat Acu:
Director General of State Hydraulic Works (DSİ)

For the purpose of overcoming 
the tender problems encountered 
in the course of the proceedings 
of the General Directorate of 
Highways, it is important to 
make amendments to the tender 
legislation.

Accordingly; within the context 
of enabling faster tendering 
processes and formation of 
feasible bids, the offers of the 
bidders under the limit value 
should be excluded from the 
evaluation without questioning.

The approximate costs in our 
country are calculated based 
on unit prices determined by 
public institutions. In order 
for the procurement process 

to be carried out in a more 
transparent environment, 
approximate costs should be 
indicated in the announcements 
and documentation, and the 
confidentiality of approximate costs 
should be abolished to avoid any 
possible misconduct.

It is also important to establish a 
certification system relevant to the 
work experiences of the bidders, 
which would eliminate complaints 
and shorten the bidding process.

It has been considered to be a 
proper method to have the foreign 
documents registered by the 
Public Procurement Authority 
as of January 1, 2018. Thus, any 
convenience about the authenticity 

of foreign documents will be 
eliminated.

In case of disputes arising from 
tender proceedings, the Council 
of State should replace the 
Administrative Courts as the 
competent court in the capacity of 
the court of first instance against 
Public Procurement Decisions, 
or new arrangements to shorten 
the judicial process should be 
implemented.

In determining the limit value, 
the offers of the bidders whose 
letter of bids, bid bonds as well as 
the work experience certificates 
are valid should be taken into 
consideration.

İsmail Kartal:
Director General of Highways 
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